Et anima mea illi vivet : * et semen meum serviet ipsi.

Annuntiabitur Domino generatio ventura : * et annuntiabunt cœli justitiam ejus, populo qui nascetur, quem fecit Dominus.

ANT. Diviserunt sibi vestimenta mea : et super vestem meam miserunt sortem.

son visage; et il m'a exaucé lorsque j'ai crié vers lui.

Vos bienfaits, Seigneur, seront le sujet de mes louanges dans la grande assemblée : je remplirai mes vœux en présence de ceux qui vous craignent.

Les pauvres mangeront et seront rassasiés : ceux qui cherchent le Seigneur le glorifieront, et leurs cœurs vivront éternellement.

Toutes les contrées de la terre se ressouviendront du Seigneur, et se convertiront à lui.

Et toutes les familles des nations adoreront en sa présence;

Car c'est au Seigneur de régner, et il exercera son empire sur les nations.

Tous les puissants de la terre mangeront à sa table et l'adoreront; tous les mortels se prosterneront devant lui.

Mon âme vivra pour lui, et ma postérité le servira.

On célébrera devant le Seigneur la génération qui doit venir; et les cieux annonceront sa justice à ce peuple qui doit naître, à ce peuple que le Seigneur créera.

ANT. Ils se sont partagé mes vêtements, et ils ont jeté le sort sur ma robe.

Le troisième Psaume fut composé par David, lorsqu'il fuyait la persécution de Saül. Il offre un contraste frappant entre les périls qui environnent le serviteur de Dieu, et la confiance inaltérable qu'il conserve dans le Seigneur. David est ici la figure du Christ au milieu des épreuves de sa Passion.

ANT. De faux témoins se sont élevés contre moi, et l'iniquité s'est menti à elle-même.

ANT. Insurrexerunt in me testes iniqui, et mentita est iniquitas sibi.

PSAUME XXVI.

Le Seigneur est ma lumière et mon salut : qui craindrai-je ?

Le Seigneur est le défenseur de ma vie ; qui pourrait m'intimider,

En ce moment où les méchants m'ont cerné pour me dévorer ?

Mes persécuteurs se sont affaiblis, et ils sont tombés.

Quand même une armée ennemie m'assiégerait, mon cœur serait sans crainte.

Si elle me déclarait la bataille, c'est alors que je serais plein de confiance.

Je n'ai demandé qu'une chose au Seigneur ; je la lui demanderai sans cesse : c'est d'habiter dans sa maison tous les jours de ma vie ;

Afin de goûter les délices du Seigneur, et de contempler les beautés de son temple.

Dominus illuminatio mea, et salus mea : * quem timebo ?

Dominus protector vitæ meæ : * a quo trepidabo ?

Dum appropiant super me nocentes : * ut edant carnes meas.

Qui tribulant me inimici mei : * ipsi infirmati sunt, et ceciderunt.